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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ 
ΣΑΣ ΓΙΑ ΤΟ
προσχέδιο του 
Προϋπολογισμού
Στο προσχέδιο του προϋπολογισμού 
για το έτος 2019/20 προτείνεται ένα 
πρόγραμμα έργων ύψους $64 εκατ., 
η μεγαλύτερη δαπάνη για κοινοτικές 
υποδομές που έγινε ποτέ. 

Την ίδια στιγμή, το Monash θα 
συνεχίσει να έχει το χαμηλότερο 
μέσο όρο κατά κεφαλή δημοτικών 
τελών από τους 79 Δήμους της 
Βικτωρίας. 

Τα έργα που περιγράφονται στο 
προσχέδιο του προϋπολογισμού 
ανταποκρίνονται στα σχόλια 
της Κοινότητας σχετικά με την 
ανάγκη συνέχισης της βελτίωσης 
σημαντικών κοινοτικών υποδομών 
και πόρων, περιλαμβανομένων των 
παιχνιδότοπων, των αποχετεύσεων 
των πεζοδρομίων και των αθλητικών 
εγκαταστάσεων.

Κατά την εκπόνηση του προσχεδίου 
του Προϋπολογισμού, λάβαμε 
υπόψη μας τα σχόλια από τα σημεία 
ακρόασης όπου συναντιόμαστε με 
την κοινότητα για να ακούσουμε 
τα θέματα που την απασχολούν, 
καθώς κι από ορισμένες κοινοτικές 
έρευνες που πραγματοποιήσαμε, 
περιλαμβανομένης της Έρευνας 
Ικανοποίησης της Κοινότητας.

Φέτος, θα ξεκινήσουμε το 
σημαντικότερο έργο που ανέλαβε 
ο Δήμος σε περισσότερα από 20 
χρόνια – την ανάπλαση του Κέντρου 
Αναψυχής του Oakleigh, κόστους 
$23,3 εκατ. Αυτή η ανάπλαση θα 
μετατρέψει το υπάρχον κέντρο 
σε μια εξαιρετική ολοκληρωμένη 
αθλητική εγκατάσταση πολλαπλών 
χρήσεων, με πέντε νέα κλειστά 
γήπεδα μπάσκετ, μια αναβάθμιση 
του γυμναστηρίου και τη 
μετατροπή του υπάρχοντος σταδίου 
σε περιφερειακού επιπέδου 
εγκατάσταση γυμναστικής για το 
Waverley Gymnastics Club.

Το έργο θα χρηματοδοτηθεί 
από το Δήμο του Monash και θα 
συμβάλουν το Waverley Gymnastics 
Club και η Ομοσπονδιακή 
Κυβέρνηση.

Τα κύρια χαρακτηριστικά 
περιλαμβάνουν:

ͫͫ Προτείνεται μια αύξηση 2,5% στα 
δημοτικά τέλη που υπολογίζεται 
να είναι $30 επιπλέον το χρόνο 
κατά μέσον όρο για κάθε κάτοικο. 

ͫͫ $4,9 εκατ. για ανακατασκευή 
δρόμων

ͫͫ 1,2 εκατ. για ανάπλαση το 
Αθλητικού Γηπέδου της Princes 
Highway Reserve West 

ͫͫ $900.000 για αναβαθμίσεις 
του παιχνιδότοπου της 
Wellesley Road (Glen Waverley), 
περιλαμβανομένων ενός 
προσβάσιμου μονοπατιού 
εξερευνητή και ενός ΄μονοπατιού 
των αισθήσεων’ [sensory path].   

Για περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με τι προτείνεται και πώς 
μπορείτε να εκφράσετε τη γνώμη 
σας, παρακαλούμε πηγαίνετε στη 
σελίδα 4. Σας ενθαρρύνουμε να 
εκφράσετε τα σχόλιά σας μέχρι την 
Τετάρτη 29 Μαΐου.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/draft-
budget

http://www.monash.vic.gov.au/draft-budget
http://www.monash.vic.gov.au/draft-budget


ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 28 
Μαΐου, από τις 7 μ.μ., στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, 
Glen Waverley). Η ημερήσια 
διάταξη θα δημοσιευτεί στον 
ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 
μ.μ. την Πέμπτη 23 Μαΐου. 

Οι κάτοικοι του Monash και 
οι υπόχρεοι δημοτικών τελών 
μπορούν να υποβάλουν ερωτήσεις 
κατά τη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις 
πρέπει να υποβληθούν στο 
Δήμο μέχρι τις 2 μ.μ. της Τρίτης 
28 Μαΐου. Αν δε μπορείτε 
να παρακολουθήσετε τις 
συνεδριάσεις, μπορείτε να τις 
δείτε απ’ το σπίτι σας: 

 webcast.monash.vic.gov.au ή να 
δείτε προηγούμενες συνεδριάσεις.   

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555

  www.monash.vic.gov.au/
meetings 
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‘Γίνε η αλλαγή που θέλεις να δεις 
στον κόσμο’. Αυτή η περίφημη 
φράση του Μαχάτμα Γκάντι είναι 
εκείνη που παρακινεί τον Venkata 
Kalva, τον νικητή του βραβείου Sir 
John Monash Award 2018 για την 
Ηγεσία Βιωσιμότητας. 

Ο Venkata, που είναι καθηγητής 
και Συντονιστής Βιωσιμότητας στο 
Brentwood Secondary College του 
Glen Waverley, έλαβε το βραβείο σε 
αναγνώριση των βελτιώσεων που 
επέφερε στις πρακτικές βιωσιμότητας 
του σχολείου. 

Υπό την ηγεσία του, ορισμένα από 
τα επιτεύγματα περιλαμβάνουν: 
την εγκατάσταση ενός μεγάλου 
φωτοβολταϊκού συστήματος 30 kilo-
watt για το κολλέγιο στο πλαίσιο των 
επιχορηγήσεων Visy Sustainability και 
συγχρηματοδότηση από το σχολείο· το 
συντονισμό της Ημέρας Καθαριότητας 
της Αυστραλίας στο σχολείο· τη 
δημιουργία λαχανόκηπου και 
συστήματος κομποστοποίησης· και την 
ανάδειξη του σχολείου στους φιναλίστ 
Διαχείρισης Απορριμμάτων Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Χρονιάς 2017 των Σχολικών Βραβείων 
ResourceSmart, για την επικέντρωσή 
του στη βελτίωση των πρακτικών και 
της μείωσης των απορριμμάτων με τη 

βελτίωση των εγκαταστάσεων για τη 
διαχείριση των απορριμμάτων και την 
επιμόρφωση. 

Η βράβευση του Venkata, ως Ηγέτη 
Βιωσιμότητας του έδωσε “ενέργεια 
και κίνητρα να αγωνιστεί για να κάνει 
στο μέλλον το Brentwood Σχολείο 
Brentwood 5 αστέρων ResourceSmart.”    

«Είναι ένα υπέροχο αίσθημα ότι οι 
πρωτοβουλίες βιωσιμότητας που έχω 
εφαρμόσει στο Brentwood δεν έχουν 
απήχηση μόνο στο κολέγιο αλλά και 
στις 1.700 οικογένειες και φίλους της 
κοινότητας του Brentwood,” δήλωσε.

«Το πιο ικανοποιητικό μέρος 
όλης αυτής της εμπειρίας είναι η 
δημιουργία νέων ηγετών μαθητών 
κάθε χρόνο, οι οποίοι πρόκειται να 
μεταμορφώσουν τις κοινότητές τους.» 

O Venkata αναζητεί πάντα νέες ιδέες 
για να βελτιώσει τη βιωσιμότητα 
στο σχολείο με την υποστήριξη των 
μαθητών και της σχολικής κοινότητας.

Πιστεύει ότι “τίποτα δεν θα αλλάξει 
μέχρι να αλλάξουμε τον εαυτό μας. Ο 
κόσμος μπορεί να γίνει ένα καλύτερο 
μέρος για να ζούμε αν κάθε άτομο 
διαδραματίζει το ρόλο του στην 
προστασία του περιβάλλοντος.”

Υψηλός Έπαινος δόθηκε στον Geoff 
Peterkin, ο οποίος είναι ο Τεχνικός 
Διευθυντής του Clayton Theatrette 
για ένα τραγούδι που έγραψε, ‘It’s 
Not Too Late’ το οποίο είναι για τον 
κόσμο που θα κληρονομήσει το 
εγγόνι του και την ελπίδα του για 
δράση για την κλιματική αλλαγή.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3619 

 www.monash.vic.gov.au/awards

ΣΦΥΡΙΛΑΤΩΝΤΑΣ ένα βιώσιμο μέλλον

Οι αναγνώστες του Ενημερωτικού 
Δελτίου θα παρατηρήσουν ότι έχουμε 
κάνει μια αλλαγή στις γλώσσες που 
προσφέρουμε μέσω της υπηρεσίας 
Γλωσσικής Βοήθειας (δείτε αριστερά).

Το Monash είναι μια μοναδική 
κοινότητα με μεγάλη ποικιλομορφία. 
Το ήμισυ του πληθυσμού μας 
προέρχεται από κάποια άλλη χώρα, 
και θέλουμε να υποστηρίξουμε 
αυτά τα μέλη της κοινότητάς μας 
που χρειάζονται βοήθεια για την 
κατανόηση των πληροφοριών. Η 
υπηρεσία μας Γλωσσικής Βοήθειας 
παρέχει επίσης πληροφορίες σχετικά 
με υπηρεσίες προς την κοινότητα, 
περιλαμβανομένων των υπηρεσιών 

αποκομιδής απορριμμάτων,  
εμβολιασμών, χρονοδιαγραμμάτων 
και πληροφοριών σχετικά με τέλη 
και τις υπηρεσίες για τα περισσότερο 
ηλικιωμένα μέλη της κοινότητάς μας.

Τώρα παρέχουμε την υπηρεσία 
Γλωσσικής Βοήθειας σε περισσότερες 
γλώσσες ώστε να εξυπηρετούμε 
την ποικιλόμορφη κοινότητά μας. 
Οι αναγνώστες μπορούν να βρουν 
στοιχεία για Γλωσσική Βοήθεια στο 
Ενημερωτικό Δελτίο του Monash 
σχετικά με βοήθεια διερμηνείας στα 
Μανδαρινικά, Ελληνικά, Καντονέζικα, 
Ιταλικά, Κορεατικά και Βιετναμέζικα και 
τις νέες προσθήκες στα Σινχαλέζικα, 
Χίντι, Ταμίλ και Ινδονησιακά.

ΜΙΛΩΝΤΑΣ τη γλώσσα σας 

Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/awards
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=


ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ 
Δημάρχου Shane McCluskey 

ΕΚΦΡΑΣΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ: για την τοπική περιοχή του 
Mount Waverley 
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Ο Μάιος είναι ένας από τους σημαντικότερους μήνες 
για το Δήμο. Είναι η εποχή που κοινοποιούμε το 
προσχέδιο του προϋπολογισμού μας στην κοινότητα 
για να λάβουμε τα σχόλιά σας σχετικά με το τι 
προτείνουμε για το προσεχές έτος. Είναι η ευκαιρία 
σας να μας πείτε αν το έχουμε κάνει σωστά. Τα έργα 
στον Προϋπολογισμό είναι αποτέλεσμα αυτών που 
μας είπατε προηγουμένως ότι είναι σημαντικά για 
σας όταν επισκεφτήκατε τα σημεία μας ακρόασης, 
συμπληρώσατε έρευνες, μας στείλατε ένα email ή 
ζητήσατε να συναντηθείτε με Δημοτικούς Συμβούλους ή 
αρμόδιους του δήμου για να συζητήσετε θέματα που σας 
απασχολούν.

Για το 2019/20 προτείνουμε $64 εκατ. σε έργα βελτίωσης 
των γερασμένων υποδομών μας. Αυτό περιλαμβάνει 
βελτιώσεις στους παιχνιδότοπους, αναβάθμιση 
πεζοδρομίων, δρόμων και ποδηλατοδρόμων, ανανέωση 
αθλητικών περιπτέρων και ελεύθερων χώρων και 
την αναμόρφωση του 42 ετών Κέντρου Αναψυχής 
του Oakleigh σε συγκρότημα πολλαπλών αθλητικών 
χρήσεων. Υπάρχουν περισσότερες λεπτομέρειες σ’ αυτό 
το τεύχος του Ενημερωτικού Δελτίου και στον ιστότοπό 
μας www.monash.vic.gov.au/draft-budget. Ενημερώστε 
μας για τη γνώμη σας μέχρι τις 29 Μαΐου. Είμαστε 
πρόθυμοι να σας ακούσουμε.

Πρόσφατα είχα την ευχαρίστηση να συναντήσω δύο από 
τους γηραιότερους πολίτες μας οι οποίοι απολαμβάνουν 
πλήρως τη ζωή τους. Η συνάντηση με την 104 ετών Pearl 
υπήρξε ένα σημαντικό γεγονός της δημαρχιακής μου 

θητείας. Η Pearl κι εγώ ανακαλύψαμε ότι είχαμε πολλά 
κοινά, μεγαλώσαμε και οι δύο στο Footscray. Εξίσου 
αξέχαστη ήταν η συνάντηση με τον 103 ετών Stasys (Stan) 
o οποίος είναι ακόμη σε καλή φυσική κατάσταση και 
δραστήριος, παίζει τακτικά το σιτάρ του και εξακολουθεί 
να κουρεύει μόνος του το γρασίδι του!      

Στην άλλη άκρη του ηλικιακού φάσματος, αλλά το ίδιο 
σημαντική, ήταν η παρακολούθηση της συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου της 30ης Απριλίου από την Ομάδα 
Αναφοράς Νεαρών Ατόμων του Monash. Κατά τη διάρκεια 
της συνάντησης έλαβαν πιστοποιητικά και αναγνώριση 
του εξαιρετικού έργου τους για την εκστρατεία του 
Monash για το headspace. Είναι προνόμιο να γνωρίζεις 
αυτά τα νεαρά άτομα, τα οποία είναι ήδη τόσο 
δραστήρια, συμμετέχουν και συνηγορούν με πάθος για 
την κοινότητά τους. Ως Δήμος, είμαστε τόσο περήφανοι 
για το έργο τους που ανυπομονούμε να δούμε που θα τα 
οδηγήσει η ζωή.   

Μη διστάζετε να επικοινωνείτε μαζί μου στο:
  0466 345 406 

 shane.mccluskey@monash.vic.gov.au  

   crshanemccluskey

O Δήμος αναπτύσσει ένα Δομημένο Σχέδιο για το Κέντρο 
Δραστηριότητας του Mount Waverley και θα θέλαμε τις 
απόψεις σας που θα οδηγήσουν στο μέλλον αυτής της 
σημαντικής τοπικής περιοχής. 

Τα Δομημένα σχέδια [Structure plans] παρέχουν ένα 
μακροπρόθεσμο στρατηγικό όραμα ως κεντρικό οδηγό 
μελλοντικής ανάπτυξης, χρήσεων γης, ελεύθερων 
χώρων, υποδομών και διασυνδέσεων. 

Έχει ήδη εκπονηθεί μια πρόταση προς συζήτηση που 
περιγράφει τις ευκαιρίες για το μέλλον αυτής της 
περιοχής, η οποία περιλαμβάνει το Κοινοτικό Κέντρο 
του Mount Waverley, βιβλιοθήκη και σιδηροδρομικό 
σταθμό.  

Η διαβούλευση βασίζεται στην πρόταση συζήτησης και 
τα σχόλια θα χρησιμοποιηθούν για τη δημιουργία ενός 
προσχεδίου Δομημένου Σχεδίου. Θα θέλαμε τις ιδέες 
σας μέχρι τις 31 Μαΐου 2019.  

Εκφράστε τη γνώμη σας:

 ͫ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΟΝΤΑΣ μια διαδικτυακή έρευνα 
  www.monash.vic.gov.au/mount-waverley-plan

ͫͫ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΟΝΤΑΣ μια έντυπη έρευνα (μπορούμε να 
σας ταχυδρομήσουμε μια ή μπορείτε να τη ζητήσετε 
από τη Βιβλιοθήκη του Mount Waverley) 

Για να μάθετε περισσότερα και για να συμπληρώσετε την 
έρευνα:   9518 3250

 www.monash.vic.gov.au/mount-waverley-plan

mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/CrShaneMcCluskey/
http://www.monash.vic.gov.au/mount-waverley-plan
http://www.monash.vic.gov.au/mount-waverley-plan
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ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ 
ΣΗΜΕΙΑ του 
προσχεδίου 
Προϋπολογισμού 
2019/20 του 
Δήμου
Πεζοδρόμια, αποχετεύσεις 
όμβριων και δρόμοι

Αναβαθμίσεις $4,9 εκατ. για 
ανακατασκευή και ανανέωση 
δρόμων περιλαμβανομένης της 
ολοκλήρωσης της Atherton Road, $5,7 
εκατ. για ανανέωση των πεζοδρόμων 
και των ποδηλατοδρόμων του Δήμου 
ώστε να ανταποκρίνονται στις 
προσδοκίες της κοινότητας και $2,1 
εκατ. για αναβάθμιση των υποδομών 
αποχέτευσης των όμβριων υδάτων.  

Οργανικά Απορρίμματα Τροφίμων και 
Πράσινα Απορρίμματα

Τον Ιούλιο του 2020 ο Δήμος θα 
καθιερώσει μια νέα υπηρεσία 
Απορριμμάτων Τροφίμων και Πράσινων 
Απορριμμάτων, ώστε να μειωθούν 
τα απορρίμματα τροφίμων που 
πηγαίνουν στους χώρους απόρριψης. 
Το πρόγραμμα θα βοηθήσει στη 
μείωση των αερίων του θερμοκηπίου, 
και θα παράσχει πολύτιμο λίπασμα 
στη γεωργία της Βικτωρίας. Αυτό το 
έργο υποστηρίχτηκε έντονα από την 
κοινότητα κατά τη διαβούλευση της 
Στρατηγικής Διαχείρισης Απορριμμάτων 
του Δήμου (2017-2027).

Αναβάθμιση των παιχνιδότοπων

Προτείνουμε $900.000 χρηματοδότηση 
για την αναβάθμιση των παιχνιδότοπων 
στις Evelyn Street Reserve (Clayton), 
Electra Reserve (Ashwood), Melissa 
Street (Mount Waverley) και ενός 
υπέροχου παιχνιδότοπου αισθήσεων 
με ένα προσβάσιμο μονοπάτι 
εξερευνήσεων στη Wellesley Road (Glen 
Waverley).   

Συνηγορία 

Ο Δήμος θα συνεχίσει να συνηγορεί σε 
θέματα που απασχολούν την κοινότητα 
του Monash. Με την επιτυχία της 
απόκτησης ενός headspace κέντρου 
ψυχικής υγείας νέων, θα συνεχίσουμε 
τις προσπάθειές μας να προωθήσουμε 
τη δημιουργία ενός Monash ισότητας 
και δικαιοσύνης χωρίς αποκλεισμούς.   

Ενθάρρυνση της Ενεργού Ζωής

Χρηματοδότηση ύψους $3,2 εκατ. 
για κοινοτικές εγκαταστάσεις 
ψυχαγωγίας, περιλαμβανομένων $1,2 
εκατ. αθλητικού γηπέδου της Princes 
Highway Reserve West, για ολοκλήρωση 
της αναβάθμισης του φωτισμού στη 
Scammell Reserve ($260.000) και στη 
Mayfield Park Reserve ($320.000) και 
$350.000 για σχεδιασμό και κατασκευή 
του Περιπτέρου της Brentwood 
Reserve, και $3 εκατ. για πάρκα, 
ελεύθερους χώρους και διαμόρφωση 
τοπίου των δρόμων. 

Εισφορά ανακύκλωσης

Το Monash είναι σε θέση να εξασφαλίσει 
την αποκομιδή οικιακών ανακυκλώσιμων 
απορριμμάτων μέχρι τις 31 Μαρτίου 
2020. Ωστόσο, η απαγόρευση της Κίνας 
να εισάγει ορισμένα υλικά ανακύκλωσης 
έχει οδηγήσει σε ένα απροσδόκητο 
καθαρό κόστος για το Δήμο $1,5 εκατ. 
ετησίως. Για να ανταποκριθούμε σ’ 
αυτό το κόστος, επιβάλαμε πέρυσι  μια 
περιορισμένη εισφορά ανακύκλωσης 
$22 ανά υπόχρεο καταβολής δημοτικών 
τελών (εξαιρουμένων των συνταξιούχων). 
Προτείνουμε αυτή η εισφορά να 
συνεχιστεί το 2019/20 και θα την 
επανεξετάσουμε τον Ιούνιο του 2020.

Δημοτικά τέλη

Το 2019/20 ο μέσος όρος δημοτικών 
τελών για όλους τους ιδιοκτήτες 
ακινήτων του Monash προτείνεται 
να είναι $1.541. Ο μέσος όρος 
περιλαμβάνει εμπορικές, βιομηχανικές 
ιδιοκτησίες και κατοικίες.

Ο μέσος όρος για τις κατοικίες 
προτείνεται να είναι μόνο $1.444 (για 
ακίνητο που εκτιμάται στο μέσο όρο της 
εκτίμησης  κατοικιών στις $912,114). 

Παρακαλούμε υποβάλετε τα σχόλιά σας 
για το προσχέδιο Προϋπολογισμού του 
Δήμου μέχρι την Τετάρτη 29 Μαΐου.

Μάθετε περισσότερα:

 ͫ ΔΙΑΒΑΖΟΝΤΑΣ Το προσχέδιο 
Προϋπολογισμού: 

  www.monash.vic.gov.au/
haveyoursay  

 Προσωπικά στα 
παραρτήματα της βιβλιοθήκης 
του Monash, στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale 
Rd, Glen Waverley) ή στο 
Oakleigh Service Centre (3 
Atherton Rd). 

 ͫ ΤΗΛΕΦΩΝΟΝΤΑΣ στην 
Simone Wickes, Διευθύντρια 
Οικονομικών Υπηρεσιών 
[Manager Financial Services]  

 9518 3638
 ͫ ΕΓΓΡΑΦΩΣ Υποβολή σχολίων 
εγγράφως:   Monash Council  
PO Box 1, Glen Waverley 3150 

  mail@monash.vic.gov.au
Παρακαλείσθε να παράσχετε 
το όνομα και τη διεύθυνσή σας 
με την έγγραφη υποβολή σας, 
ώστε να μπορέσουμε να σας 
απαντήσουμε. Όλοι όσοι έχουν 
υποβάλει σχόλια θα έχουν την 
ευκαιρία να μιλήσουν γι αυτά 
σε μια συνάντηση, η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στο Monash 
Civic Centre την Τρίτη  11 Ιουνίου. 

Ο Δήμος δεν θα χρησιμοποιήσει 
τις προσωπικά δεδομένα σας για 
οποιονδήποτε άλλο σκοπό, και 
δεν θα τα αποκαλύψει, χωρίς 
τη συγκατάθεσή σας, εκτός εάν 
απαιτείται ή επιβάλλεται από 
το νόμο. Μπορείτε να δείτε 
την Πολιτική μας Δικαιώματος 
Σεβασμού Ιδιωτικής Ζωής στο: 

  www.monash.vic.gov.au/
privacy

Ο Δήμος θα εξετάσει όλα τα 
σχόλια πριν αποφασίσει για τον 
τελικό προϋπολογισμό κατά τη 
συνεδρίασή του την Τρίτη 25 
Ιουνίου. Θα ενημερώσουμε κάθε 
ένα άτομο που υπέβαλε  σχόλια 
σχετικά με την απόφασή μας, ή 
θα απαντήσουμε στα σχόλια που 
υπέβαλε.

http://www.monash.vic.gov.au/haveyoursay
http://www.monash.vic.gov.au/haveyoursay
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/privacy
http://www.monash.vic.gov.au/privacy
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…εγγράψω το παιδί μου σε 
νηπιαγωγείο για το 2020;
Το νηπιαγωγείο παρέχει μια εξαιρετική 
βάση για να μάθουν και να αναπτυχθούν 
τα παιδιά. Οι γονείς μπορούν να 
υποβάλουν αίτηση ζητώντας να 
παρακολουθήσει το παιδί τους ένα τοπικό 
νηπιαγωγείο μέσω της διαδικτυακής μας 
πύλης (portal) του ιστότοπού μας.

Οι οικογένειες μπορούν να εγγραφούν, 
να πληρώσουν το διοικητικό τέλος και να 
δουν τα στοιχεία της αίτησής τους από το 
σπίτι τους οποιαδήποτε στιγμή.

Πάνω από 30 νηπιαγωγεία σε όλο το 
Monash προσφέρουν ενημερωτικές 
ημερίδες. Τα παιδιά που έγιναν τριών ή 
τεσσάρων ετών πριν από τις 30 Απριλίου 
2019 δικαιούνται να παρακολουθήσουν 
νηπιαγωγείο το 2020.

Για να περιληφθείτε στον αρχικό γύρο 
προσφορών, παρακαλείστε να υποβάλετε 
αίτηση μέχρι τις 30 Ιουνίου 2019:  
  9518 3530

 www.monash.vic.gov.au/kindergarten 

…βρω τις προτάσεις σχετικά 
με τις μεγάλες οικιστικές 
αναπτύξεις;
Για να είστε ενημερωμένοι σχετικά με 
τις αιτήσεις που λαμβάνει ο Δήμος για 
οικιστικές αναπτύξεις πέντε ορόφων ή 
υψηλότερες, παρακαλούμε εγγραφείτε 
στη σελίδα μεγάλων οικοδομικών 
αναπτύξεων τ του ιστότοπού μας.

Για να εγγραφείτε, επισκεφθείτε τον 
ιστότοπο, στη συνέχεια, μεταβείτε στο 
κάτω μέρος της σελίδας στο ‘εγγραφείτε 
σε ενημερώσεις της σελίδας’ [‘subscribe 
to page updates’] και καταχωρήσετε τη 
διεύθυνση του email σας.

Θα λαβαίνετε μια ειδοποίηση στο 
email σας κάθε φορά που η σελίδα 
ενημερώνεται με μια νέα αίτηση. 
Μπορείτε να αποφασίσετε αν θέλετε 
να σχολιάσετε. Θα στείλουμε επίσης 
επιστολές σε άτομα που ζουν κοντά στις 
προτεινόμενες οικιστικές αναπτύξεις, 
ώστε να γνωρίζουν πώς μπορούν να 
εκφράσουν τις απόψεις τους.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/major-
developments

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ για την ενίσχυση του 
ποσοστού συμμετοχής των γυναικών στον αθλητισμό

Με μια κίνηση που θα βοηθήσει 
στην αντιμετώπιση της παράνομης 
απόρριψης, ο Δήμος θα 
παραχωρήσει νέες άδειες κάδων 
φιλανθρωπικών οργανώσεων και 
κάδων  ανακύκλωσης ενδυμάτων.  

Από την 1η Ιουλίου του τρέχοντος 
έτους, κάθε φιλανθρωπική 
οργάνωση ή ανακυκλωτής 
που χρησιμοποιεί χώρους που 
ανήκουν ή διαχειρίζονται από το 
Δήμο του Monash, θα πρέπει να 
υποβάλει αίτηση για μια Άδεια 
Κατάληψης Οδοστρώματος [Occupy 
Roadway Permit] – Αίτηση για 
Φιλανθρωπικούς Κάδους και Κάδους 
Ανακύκλωσης [Application for Charity 
and Recycling Bin]. 

Η κίνηση έρχεται ως συνέπεια καταγγελιών 
σχετικά με φιλανθρωπικούς κάδους που 
τοποθετούνται χωρίς άδεια, για παράνομη 
απόρριψη σκουπιδιών γύρω απ’ τους 
κάδους και για χειριστές που αδειάζουν 
τους κάδους αργά τη νύχτα.

Οι φιλανθρωπικές οργανώσεις που 
έχουν εγγραφεί στο πλαίσιο του 
Νόμου περί Φιλανθρωπιών [Charities 
Act] και είναι μέλη  της Εθνικής 
Ένωσης Φιλανθρωπικών Οργανώσεων 
Ανακύκλωσης [Charitable Recycling 
Organisations (NACRO)] δεν θα 
επιβαρύνονται με τέλος άδειας.

Η φιλανθρωπία, τα είδη ένδυσης και 
οι κάδοι ανακύκλωσης είναι ένας 
σημαντικός τρόπος ανακύκλωσης 
που αποτρέπει την απόρριψη 
υλικών στους χώρους υγειονομικής 
ταφής (χωματερές). Ωστόσο, οι 
αντιαισθητικοί και παράνομα 
τοποθετημένοι κάδοι μπορούν 
να προκαλέσουν προβλήματα σε 
χώρους στάθμευσης αυτοκινήτων 
και τη γύρω απ’ αυτούς κυκλοφορία 
και ενοχλούν την κοινότητα. 

Οποιοσδήποτε θέλει να καταγγείλει 
έναν παράνομο φιλανθρωπικό κάδο να 
απευθυνθεί:  9518 3555  

 www.monash.vic.gov.au/charity-bins

Έρευνες μας ενημερώνουν ότι 
οι γυναίκες και τα κορίτσια 
συμμετέχουν στον αθλητισμό σε 
χαμηλότερα ποσοστά από τους 
άνδρες και τα αγόρια, και είναι 
λιγότερο πιθανό να αναλάβουν 
ηγετικές θέσεις σε συλλόγους. 

Ο Δήμος επιθυμεί να αλλάξει 
τα ποσοστά συμμετοχής και 
συνεργάζεται με 10 συλλόγους 
στο πιλοτικό πρόγραμμα Ηγέτες 
της Κοινότητας Ενωμένοι από τον 
Αθλητισμό [Community Leaders 
United by Sport (CLUBS)].

 » Αντιμετωπίσει τα στερεότυπα 
φύλων και ρόλων για τη δημιουργία 
συνθηκών όπου όλοι αισθάνονται 
ίσοι και σεβαστοί. 

 » Αύξηση της συμμετοχής των γυναικών 
σε όλες τις πτυχές του αθλητισμού και 
της αναψυχής, περιλαμβανομένης της 
λήψης αποφάσεων.

Κάθε σύλλογος έχει ορίσει 
“πρωταθλητές” οι οποίοι συμμετείχαν 
σε ομάδες εστίασης για την 
κατανόηση των εμπόδιων και των 
θετικών πραγμάτων που κάνουν 
οι σύλλογοι. Τα σχόλια από αυτές 
τις ομάδες είναι ότι τα σωματεία 
πρέπει να έχουν θετική κουλτούρα, 
αξίες χωρίς αποκλεισμούς και 

συμπεριφορές σεβασμού στη 
συμμετοχή γυναικών. 

Ορισμένες ενέργειες περιλαμβάνουν:
 » Επανεξέταση των ανακοινώσεων των 

συλλόγων που αφορούν γυναίκες και 
κορίτσια

 » Καθιέρωση ενός προγράμματος 
καθοδήγησης

 » Δημοσίευση άρθρων στα 
ενημερωτικά δελτία των συλλόγων 
για την ισότητα των φύλων  

 » Συμμετοχή στη διοικούσα επιτροπή.

Το πρόγραμμα CLUBS λειτουργεί 
σε συνεργασία με το Link Health & 
Community και το Πανεπιστήμιο του 
Monash, και χρηματοδοτείται από την 
Sport and Recreation Victoria.

Συμμετέχουν οι σύλλογοι: Ashwood 
Netball Club, Essex Heights Tennis Club, 
Glen Waverley Junior Cricket League, 
Harlequin Rugby Club, Mazenod Old 
Collegians Football Club, Monash 
Warriors Gridiron, Mount Waverley 
Bowling Club, Oakleigh District Football 
Netball Club, Oakleigh Tennis Club και 
Waverley Hockey Club.

Επικοινωνήστε με την Liz Fitzgerald, 
Υπεύθυνη του Προγράμματος 
CLUBS:    9518 3425 

 liz.fitzgerald@monash.vic.gov.au

ΞΕΚΑΘΑΡΙΣΜΑ 
για τους φιλανθρωπικούς κάδους

http://www.monash.vic.gov.au/kindergarten
http://www.monash.vic.gov.au/major-developments
http://www.monash.vic.gov.au/major-developments
http://www.monash.vic.gov.au/charity-bins
mailto:liz.fitzgerald%40monash.vic.gov.au?subject=
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνείτε με 
τους Δημοτικούς 

Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
αποστέλλονται 

στη διεύθυνση: 

PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί σας ΣύμβουλοιΝέα των Δημοτικών Συμβούλων 
Cr Geoff Lake
Η ζημιά στην κοινότητά μας από τις μηχανές πόκερ.

Ίσως θα έχετε δει στα μέσα ενημέρωσης πρόσφατα ότι το λόμπι 
των μηχανών πόκερ σχεδιάζει μια εκστρατεία για τις εκλογές 
της τοπικής αυτοδιοίκησης της Βικτωρίας το προσεχές έτος. 
Έχει ανακοινωθεί ότι η Ένωση Αυστραλιανών Ξενοδοχείων 
και οι Κοινοτικές Λέσχες της Βικτωρίας προτίθενται να κάνουν 
εκστρατεία κατά της ισχυρής ηγεσίας που επέδειξαν πολλοί 
από τους δήμους προκειμένου να αντιμετωπίσουν τις βλαβερές 
επιπτώσεις των μηχανών πόκερ.
Αναμφίβολα το Monash είναι ένα τους δήμους που έχει μπει στο 
στόχαστρό τους. Κανένας δήμος δεν έχει χάσει περισσότερα από 
την εισαγωγή των μηχανών πόκερ στη Βικτωρία – περισσότερα 
από $2 δις. Οι απώλειες αυτές οφείλονται σε μεγάλο βαθμό 
στους αποκαλούμενους ‘προβληματικούς τζογαδόρους’, οι ζωές 
των οποίων και των γύρω τους έχουν διαλυθεί από τον τρόπο 
με τον οποίο η βιομηχανία των μηχανών πόκερ επιδιώκει να 
εκμεταλλευτεί τον εθισμό τους.
Ένα από τα μεγαλύτερα μέλη των Κοινοτικών Λεσχών Κοινότητας 
της Βικτωρίας, το Mulgrave Country Club, έχει τις περισσότερες 
μηχανές και κερδίσει τα περισσότερα χρήματα από οποιοδήποτε 
άλλο διαχειριστή μηχανών πόκερ στο Monash.  Προκαλεί επίσης 
την μεγαλύτερη ζημιά με $12,3 εκατ. που χάθηκαν από την 
κοινότητά μας το τελευταίο οικονομικό έτος. Επίσης, το Club 
χρησιμοποιεί τακτικά το ενημερωτικό δελτίο των μελών του για 
να επικρίνει όποιον υποστηρίζει την ανάγκη αντιμετώπισης των 
βλαβερών συνεπειών των μηχανών πόκερ.
Οκτώ από τους 15 χώρους με μηχανές πόκερ στο Monash 
ανήκουν στο ALH Group. Αυτοί οι χώροι ελέγχουν 464 μηχανές 
πόκερ και αποσπούν συνολικά περισσότερα από $60 εκατ. 
από την κοινότητά μας. Η Woolworths κατέχει το 75% του ALH 
κερδίζοντας $1,55 δις από τις μπυραρίες/ξενοδοχεία επιχειρήσεις 
της το τελευταίο οικονομικό έτος. 
Τόσο το Mulgrave Country Club όσο και το ALH αρνούνται να 
ακολουθήσουν άλλες επιχειρήσεις, όπως το Coles και το AFL, οι 
οποίες έχουν λάβει ορισμένα μέτρα για να μειώσουν τη ζημία 
από τα μηχανήματά τους.
Οι κοινοτικές λέσχες όπως το Mulgrave Country Club και οι 
μεγάλες επιχειρήσεις, όπως η ALH, θα πρέπει να αναγνωρίσουν 
ότι οι χώροι τους προκαλούν σημαντική βλάβη και να επιδιώξουν 
να μειώσουν αυτή τη ζημιά.
Οι καιροί αλλάζουν. Τα άτομα θέτουν ερωτήματα σε λέσχες και  
επιχειρήσεις των οποίων τα επιχειρηματικά μοντέλα βασίζονται στο 
διεφθαρμένο εισόδημα που προέρχεται από τις μηχανές πόκερ.
Αλλά προκαλεί ανησυχία ότι το διοικητικό συμβούλιο του 
Mulgrave Country Club αποτελείται αποκλειστικά από 
ηλικιωμένους λευκούς άνδρες. Δεν υπάρχει τίποτα μεμπτό 
το να είναι κάποιος ηλικιωμένος λευκό άνδρας – σύντομα θα 
είμαι κι εγώ ένας απ’ αυτούς. Αλλά κάτι δεν πάει καλά όταν ένα 
κοινοτικό διοικητικό συμβούλιο ή επιτροπή το 2019 αποτελείται 
αποκλειστικά από τέτοια άτομα. Δεν είναι αντιπροσωπευτικά 
της ποικιλόμορφης κοινότητάς μας και δεν έχουν καμία επαφή 
με τις απόψεις της κοινότητας, ιδιαίτερα όταν πρόκειται για τη 
λειτουργία μηχανών πόκερ και την αναγνώριση της ζημιάς που 
προκαλούν στους ανθρώπους.
Αν είστε μέλος του Mulgrave Country Club (ή κοινοτική ομάδα 
που λαβαίνει χρήματα απ’ αυτό) ή μέτοχος του Woolworths – θα 
πρέπει να αναρωτηθείτε: αισθάνεστε άνετα να επωφελείστε από 
την ανθρώπινη δυστυχία που προκαλείται από τις καθημερινές 
τους δραστηριότητες; 

Φυσικά, είμαι πάντα ευτυχής να ακούω τα σχόλιά σας σχετικά 
με αυτό ή οποιοδήποτε άλλο θέμα, γι αυτό παρακαλώ 
επικοινωνήστε μαζί μου χρησιμοποιώντας τα ακόλουθα 
στοιχεία:  0411 645 281  Geoff.Lake@monash.vic.gov.au 6 
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ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ με τη Mariam Issa
Πέμπτη 20 Ιουνίου

 6.30 μ.μ.-7 μ.μ. ποτά και μεζεδάκια 
       7 μ.μ.-8.30 μ.μ. κυρίως εκδήλωση

   Πινακοθήκη του Monash (MGA)     Κρατήσεις:    9561 6211

Η Mariam έχει δεσμευτεί να βελτιώσει τη ζωή των προσφύγων και είναι 
συνιδρυτής της μη κερδοσκοπικής οργάνωσης RAW (Resilient Aspiring Women) 
και της Space2b – που ιδρύθηκε για να στηρίξει τους αιτούντες άσυλο, τους 
πρόσφυγες και τους νεοαφιχθέντες μετανάστες. Η Mariam τιμήθηκε με το 
βραβείο Πρέσβειρας της Ειρήνης από την Οικουμενική Ομοσπονδία Ειρήνης 
[Universal Peace Federation] για την προώθηση της κοινωνικής συνοχής μεταξύ 
των πολιτισμικά διαφορετικών πληθυσμών της Μελβούρνης. Το τελευταίο 
βιβλίο της Mariam’s είναι το A Resilient Life [Μια Ανθεκτική Ζωή]. 

WordFest 
Shared stories, 
different words 

Διαγωνισμός Διηγήματος

Γιορτάζοντας 23 χρόνια που 
δίνουμε την ευκαιρία σε τοπικούς 
αναδυόμενους συγγραφείς να πουν τις 
ιστορίες τους. Ο ετήσιος διαγωνισμός 
είναι ανοιχτός σε όλα τα μέλη της 
κοινότητας του Monash.

Υπάρχουν τρεις  
κατηγορίες συμμετοχής:

 »12-14 ετών
 »15-17 ετών
 »Ενήλικοι

Στους νικητές θα δοθούν βραβεία σε 
μετρητά.

Διαγωνισμός SnapStory 

Γιορτάζοντας την οπτική αφήγηση μέσω 
φωτογραφιών. Ανοιχτός σε νεαρά μέλη 
της κοινότητας του Monash.

Υπάρχουν δύο κατηγορίες 
συμμετοχής:

 »15-18 ετών
 »19-25 ετών

Στους νικητές θα απονεμηθούν 
βραβεία καθώς και η ευκαιρία να 
δουν τις φωτογραφίες τους σε κάδρο 
και σε έκθεση στην Ramp Gallery της 
Πινακοθήκης του Monash. 

Συμμετοχές και για τους δύο 
διαγωνισμούς:

ΕΝΑΡΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 
στις 10 π.μ. την Παρασκευή 21 
Ιουνίου 
ΚΛΕΙΣΙΜΟ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ στις 
4 μ.μ. το Σάββατο 
27 Ιουλίου. 

Για πλήρες 
πρόγραμμα:

  www.
monlib.
vic.gov.au/
wordfest

Διάλεξη Sir John Monash 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗ

Hoda Afshar, Kon Karapanagi-
otidis και Arnold Zable

Παρασκευή 21 Ιουνίου

 7 μ.μ.-8.30 μ.μ. 

   Πινακοθήκη του Monash

Κρατήσεις:  9561 6211 

Ο βραβευμένος φωτογράφος Hoda 
Afshar με τον Kon Karapanagiotidis, 
διευθύνοντα σύμβουλο του Κέντρου 
Πόρων Αιτούντων Άσυλο [Asylum 
Seeker Resource Centre] και τον 
βραβευμένο συνήγορο ανθρωπίνων 
δικαιωμάτων Arnold Zable, θα 
συζητήσουν για τη δημιουργικότητα 
κάτω από αντίξοες συνθήκες. 
Θα μιλήσουν για την ιστορία του 
Behrouz Boochani, συγγραφέα, 
δημοσιογράφου, πολιτιστικού 
συνηγόρου, σκηνοθέτη και νικητή 
του Λογοτεχνικού Βραβείου του 
Πρωθυπουργού της Βικτωρίας, και 
ενός κρατούμενου στο νησί Manus 
από το 2013.

ΟΜΙΛΙΑ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑ 
Les Twentyman 

Πέμπτη 27 Ιουνίου

 7 μ.μ.-8 μ.μ.
   Clayton Theatrette
Κρατήσεις:  9541 3120

Ο Les Twentyman OAM διηγείται 
ιστορίες για κακουχίες που είναι 
αδιανόητες και κάνει ακούραστα 
εκστρατείες για άστεγους, χρήστες 
ναρκωτικών, τη μεταρρύθμιση των 
φυλακών και την κοινωνική πρόνοια 
για λογαριασμό των νέων που 
κινδυνεύουν. Το τελευταίο βιβλίο 
του Les είναι το The Mouth That 
Roared [Το Στόμα που Βρυχάται] 

ΟΜΙΛΙΑ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑ 
Carly Findlay

Πέμπτη 4 Ιουλίου

 7 μ.μ.-8 μ.μ.

   Βιβλιοθήκη Wheelers Hill 

Κρατήσεις:  9561 6211

Η Carly είναι συγγραφέας, ομιλήτρια 
και ακτιβίστρια εμφάνισης (appearance 
activist) η οποία ζει με τη σπάνια 
αρρώστια του δέρματος Ιχθύαση. Το 
βιβλίο με το οποίο η Carly έκανε το 
ντεμπούτο της είναι το Say Hello με 
ανέκδοτα από τη ζωή της, σκέψεις και 
παρατηρήσεις για τις διακρίσεις, την 
εκπροσώπηση των μέσων επικοινωνίας 
και το προνόμιο της ομορφιάς.  

Το WordFest είναι το ετήσιο λογοτεχνικό φεστιβάλ που 
πραγματοποιείται από τις Βιβλιοθήκες του Monash.
To φεστιβάλ περιλαμβάνει ομιλίες συγγραφέων, εργαστήρια δημιουργικής γραφής 
και διαγωνισμούς Διηγήματος και SnapStory. 

Όλοι οι ομιλητές του φεστιβάλ και οι ομιλίες των συγγραφέων είναι ΔΩΡΕΑΝ, 
ωστόσο, οι κρατήσεις μέσω διαδικτύου είναι απαραίτητες στο   www.monlib.
vic.gov.au/wordfest www.monlib.vic.gov.au/wordfest ή τηλεφωνικά στους 
αριθμούς που αναγράφονται πιο κάτω. Όπου υπάρχει κόστος θα αναφέρεται.  

http://www.monlib.vic.gov.au/wordfest
http://www.monlib.vic.gov.au/wordfest
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Απολαύστε συναυλίες δωρεάν 
από τον Ιούνιο έως τον Αύγουστο,  
αρχίζοντας με:

Βασιλιά Αρθούρο

Κυριακή 2 Ιουνίου, 2 μ.μ.-4 μ.μ.  
(Οι πόρτες ανοίγουν στις 1.30 μ.μ.)

   Oakleigh Hall, 142-144 Drummond St
Για ακροατές ηλικίας 5 – 15 ετών, αυτή η 
παράσταση συλλαμβάνει τη μαγεία του 
κλασικού θρύλου και των χαρακτήρων 
του, ο Βασιλιάς Αρθούρος του 
Άλφα είναι μια υπέροχη 
παράσταση, που 
αξιοποιεί τον κλασικό 
μύθο για να μορφώσει 
και να διασκεδάσει.

Οι κρατήσεις είναι 
απαραίτητες: (όριο έξι 
θέσεις ανά κράτηση)
   9518 3636

  www.monash.vic.
gov.au/festivals

Τετάρτη 12 Ιουνίου, 7 μ.μ.-9 μ.μ.

Ελάτε να δείτε τον Σαμ Κρόσμπι, έναν έμπειρο εκπαιδευτικό 
της φύσης, συγγραφέα και ερευνητή, ο οποίος θα μιλήσει για 
τα οφέλη της καθοδήγησης και υποστήριξης παιδιών όλων 
των ηλικιών ώστε να περνούν το χρόνο τους στο ύπαιθρο. 
Κατάλληλο για γονείς, εκπαιδευτικούς και φροντιστές, θα 
ακούσετε για τα οφέλη του παιχνιδιού στη φύση και να μάθουν 
τι είναι διασκέδαση, περιπέτεια και προκλητικές υπαίθριες 
δραστηριότητες. Αυτή η εκδήλωση αποτελεί συνεργασία των 
Δήμων του Monash και του Boroondara. Κόστος: $10.20 

  Hawthorn Arts Centre, 360 Burwood Road, Hawthorn
Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/
living-classroom

Η Ζωντανή ΤΑΞΗ 
Γαλουχώντας παιδιά ευτυχισμένα, υγιή και 
συνδεδεμένα με τη φύση. 

Η ιστορία και η εξάπλωση 

της ζεστασιάς 

Τετάρτη 12 Ιουνίου, 10.30 π.μ.-11.30 π.μ.

Ο KOGO (πλέξε ένα χάρισε ένα) είναι 

ένας μη κερδοσκοπικός οργανισμός 

που αποτελείται από εθελοντές 

που δωρίζουν πλεκτά είδη στα πιο 

ευάλωτα άτομα της κοινότητάς μας. Θα 

παρουσιαστεί από την Andrea Zilberman 

από τον KOGO, για να μάθετε τι είναι ο 

KOGO και πώς μπορείτε να βοηθήσετε.  

    Βιβλιοθήκη Glen Waverley   

112 Kingsway, Glen Waverley

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες: 

   9560 1655

Για περισσότερες πληροφορίες:

 www.monlib.vic.gov.au/knitting

Στρατολόγηση Εθελοντών 

και Ενημερωτική Ημερίδα

Τρίτη 4 Ιουνίου, 10 π.μ.-12 μ.μ.

Ελάτε να συναντήσετε μερικούς από τους υπάρχοντες εθελοντές μας, να 

συζητήσετε και να απολαύσετε ένα πρωινό τσάι.

  Function Room, Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley.

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:  9518 3555 by 29 Μάιος.

ΤΟ ΘΑΥΜΑ ΤΩΝ ΥΓΡΟΤΟΠΩΝ 

του Μulgrave 

Οικογενειακή Ημέρα Φύσης στους υγροτόπους  

του Mulgrave 

Κυριακή 30 Ιουνίου, 12 μ.μ.-2 μ.μ.

Πάρτε την οικογένειά σας και ελάτε να ανακαλύψετε  

τα ζώα που ζουν στους τοπικούς μας υγροτόπους.  

Θα έχουμε ομιλίες για τα βατράχια, υδρόβια έντομα και πουλιά.

Οι υγρότοποι του Mulgrave είναι μια πανέμορφη φύση στα 

προάστια μας. Προσπαθούμε να δημιουργήσουμε μια νέα 

ομάδα για να ενισχύσουμε το φυσικό περιβάλλον, οπότε 

ελάτε να μάθετε και γι αυτό. Δωρεάν μεσημεριανό γεύμα με 

μπάρμπεκιου. 

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:   9518 3555

 www.sustainablemonash.eventbrite.com.au

Φωτογραφία: Ian Moodie

KOGO

Χειμερινή 
ΣΕΙΡΑ 
ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 
2019
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